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  Stadgar för        
                           Stadgar för Vrena och Husby-Oppunda Hembygdsförening 

                             Slutligt antagna på ett Extra Årsmöte den 21 november 2019. 

NAMN 
Föreningens namn är Vrena och Husby-Oppunda Hembygdsförening. 
Föreningens  organisationsnummer är: 802444-9194

ÄNDAMÅL 
Föreningens ändamål är att: 

 stimulera intresset för hembygden 
 värna om och vårda bygdens miljö och dess kulturarv och 
 föra detta vidare till kommande generationer. 

Föreningen vill nå detta syfte bland annat genom att: 

 befrämja kunskapen om och känslan för hembygden och dess ur historisk och 
kulturell synpunkt värdefulla traditioner 

 aktivt medverka till vård och bevarande av dess natur och kultur 
 insamla och dokumentera föremål, bilder, muntliga berättelser och handlingar 

med anknytning till bygden i nutid och från gången tid.
 dokumentera naturförändringar 
 samarbeta med kommunala organ, kulturorganisationer och föreningar inom 

verksamhetsområdet 
 stimulera till initiativ, som gagnar bygden och dess utveckling 
 organisera studiecirklar, kurser, utflykter och annat som kan öka kunskapen om

bygden, dess natur och historia.

VERKSAMHETSOMRÅDE 
Föreningens geografiska verksamhetsområde omfattar de gamla socknarna Vrena och 
Husby-Oppunda. 

OBUNDEN 
Föreningen skall vara politiskt och religiöst obunden. 

MEDLEMSKAP 
Medlemskap i föreningen erhålls av den som är intresserad av föreningens syften och 
till föreningen erlägger avgift, som fastställs av årsmöte. 
Medlem som agerar på sätt som skadar föreningen kan uteslutas av föreningens 
styrelse. 

LOKALT SAMARBETE
Föreningen kan efter styrelsens beslut inträda som medlem i sådana lokala 
sammanslutningar vars ändamål sammanfaller med föreningens eller gagnar dess sak.

HEMBYGDSFÖRENINGENS ORGANISATION
Föreningen består av röstberättigade medlemmar som är intresserade av att på olika 
sätt stödja föreningens arbete och främja hembygdsarbetet.
Föreningens högsta beslutande organ är årsmötet som utser styrelse för föreningen. 
Mellan årsmötena är styrelsen högsta beslutande organ.
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RÄKENSKAPSÅR OCH VERKSAMHETSÅR 
Räkenskapsåret sammanfaller med kalenderår och verksamhetsåret med tiden från ett
årsmöte t.o.m.nästkommande årsmöte.

ÅRSMÖTE 
Årsmötet består av föreningens medlemmar. Alla medlemmar och styrelseledamöter 
äger förslags- och yttranderätt. Ledamöterna i föreningens styrelse äger inte rösträtt 
vid beslut i fråga om ansvarsfrihet fört styrelsen
Föreningens ordinarie årsmöte hålls senast under mars månad på tid och plats som 
styrelsen bestämmer. 
Kallelse härtill ska vara medlemmarna tillhanda senast två veckor före mötet. I 
kallelsen ska även meddelas sådant ärende, som ej regelmässigt behandlas vid mötet. 
Medlem/mar som önskar att något ärende tas upp på årsmötet, väcka motion, ska 
skriftligen meddela detta till styrelsen senast 1 februari. 
Medlem, som så begär, ska senast två veckor före årsmötet få tillgång till 
årsmöteshandlingarna.

På ordinarie årsmöte skall följande ärenden förekomma: 

 Val av ordförande för mötet 
 Val av sekreterare för mötet 
 Fråga om mötet är behörigt utlyst 
 Val av två protokollsjusterare, vid behov tillika rösträknare
 Redovisning av verksamhetsberättelse för det gångna året 
 Ekonomisk redovisning 
 Revisorernas berättelse  
 Fastställande av resultat och balansräkning
 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen och kassaförvaltaren 
 Beslut om antalet styrelseledamöter
 Val av styrelseledamöter för ett resp. två år
 Val av ordförande för kommande verksamhetsår 
 Val av två revisorer samt en ersättare för ett år 
 Val av tre ledamöter till valberedning, varav en utses till sammankallande
 Fastställande av verksamhetsplan för kommande verksamhetsår
 Fastställande av årsavgift för nästkommande verksamhetsår
 Fastställande av budget för kommande verksamhetsår 
 Fastställande av ersättningar till styrelsen
 Motioner och förslag från styrelsen eller från medlemmar

Varje medlem äger en röst. Röstning kan ej ske genom fullmakt 
Beslut vid ordinarie årsmöte fattas med enkel majoritet, utom då dessa stadgar 
föreskriver annat. Vid lika röstetal avgör lotten. Begärs votering ska denna ske genom 
sluten omröstning. 

EXTRA ÅRSMÖTE
Extra årsmöte skall hållas när föreningens styrelse eller revisorerna finner det 
angeläget eller när minst 25 % av medlemmarna begär det. Extra årsmöte kan endast 
besluta i de ärenden som upptagits på den dagordning som sänt till medlemmarna i 
samband med kallelsen.
I övrigt gäller vad som stadgas för ordinarie årsmöte.
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STYRELSE 
Antal ledamöter i styrelsen skall vara minst 5 personer. 
Styrelsen är beslutsmässig när minst halva antalet ledamöter är närvarande. 
Styrelsen utser inom eller – om så för visst fall anses lämpligare – utom sig erforderliga
funktionärer. Om årsmötet inte beslutat annorlunda, äger styrelsen jämväl utse 
representanter för föreningen i sådana sammanslutningar, vari föreningen ingår eller 
med vilken den samarbetar. 
Föreningens firma tecknas av personer utsedda av styrelsen.

Styrelsens uppgifter är att: 

 förvalta föreningens tillgångar och sköta de löpande ärendena.

  inom en månad från räkenskapsårets slut till revisorerna överlämna protokoll 
och räkenskaper. 

 till årsmötet avge berättelse över sin och föreningens verksamhet. 
 i övrigt arbeta i enlighet med riktlinjerna under rubriken ”Ändamål”. 

STADGEÄNDRING 
Ändring av dessa stadgar beslutas av föreningens ordinarie årsmöte. Sådant beslut 
måste fattas med minst tre fjärdedelar av avgivna röster. 

UPPLÖSNING 
Uppkommer frågan om föreningens upplösning, ska beslut härom fattas, dels på ett 
ordinarie årsmöte, dels ånyo på ett extra årsmöte. Vid vardera årsmötet ska minst tre 
fjärdedelar av de röstberättigade närvarande medlemmarna godkänna beslutet. 
Vid föreningens upplösning skall eventuella tillgångar och samlingar överlämnas till 
den instans som årsmötet beslutar om.
Föreningens arkivalier överlämnas till folkrörelsearkiv eller annat arkiv så nära 
ursprungsorten som möjligt. 
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